
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 48

ORDINANZA
N. 45 DEL 08-10-2020

Ufficio: SINDACO

Oggetto: REVOCA ORDINANZE DI INAGIBILITÀ N. 32 DEL 05/05/2009, N. 74
DEL 01/06/2009, N. 75 DEL 01/06/2009 E N. 33 DEL 19/09/2014
RELATIVE AGLI EDIFICI RICOMPRESI NELL'AGGREGATO
EDILIZIO RIPORTATO NEL PIANO DI RICOSTRUZIONE DEL
COMUNE DI CAPITIGNANO AL N. 20.

PREMESSO che in data 06/04/2009 si è verificato un evento sismico di notevole entità, che ha
causato ingenti danni su numerosi edifici del territorio del Comune di Capitignano, mettendo in
pericolo la pubblica incolumità nonché la sicurezza degli edifici pubblici e privati.

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali).

VISTA l’Ordinanza Sindacale N. 32 del 05/05/2009, con la quale si ordina l’inagibilità (esito
“E”) dell’ edificio sito in Capitignano, Via del Ponte N. 19, di proprietà del sig. D’Elena Angelo.

VISTA l’Ordinanza Sindacale N. 74 del 01/06/2009, con la quale si ordina l’inagibilità (esito
“E”) dell’edificio sito in Capitignano, Via del Ponte N. 19, di proprietà degli eredi del sig. Firmi
Danilo.

VISTA l’Ordinanza Sindacale N. 75 del 01/06/2009, con la quale si ordina l’inagibilità (esito
“B”) dell’edificio sito in Capitignano, Via del Ponte N. 27, di proprietà della sig.ra Firmi
Giuseppa.

VISTA l’Ordinanza Sindacale N. 33 del 19/09/2014, con la quale si ordina l’inagibilità (esito
“E”) dell’edificio sito in Capitignano, Via del Ponte, riportato in catasto del Comune di
Capitignano al foglio n. 15, particella 168, di proprietà dei signori Firmi Giuseppina, Parenzi
Francesco, Firmi Giuseppa, D’Elena Angelo, Firmi Antonio, Firmi Daniela e Firmi Teresa.

CONSIDERATA la pratica sisma protocollo normalizzato AQ-CPT-E-01524 di riparazione dei
danni causati dal sisma del 06/04/2009 sull’aggregato riportato nel Piano di Ricostruzione del
Comune di Capitignano al n. 20.

RISCONTRATO che gli edifici riportati in catasto del Comune di Capitignano al foglio n. 15,
particella n. 168, n. 169 e n. 167 oggetto delle suddette ordinanze di inagibilità sono compresi
nell’aggregato edilizio N. 20.

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


VISTA la segnalazione certificata per l’agibilità, acquisita al prot. 5331 del 14/09/2020, con la
quale si assevera l’agibilità relativa agli immobili riportati in Catasto del Comune di Capitignano al
foglio n. 15, particelle n. 166, 167, 168, 169.

VISTA la nota prot. 5811 del 06/10/2020 del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di
Capitignano, con la quale si informa che dalla verifica istruttoria della segnalazione certificata per
l’agibilità, acquisita al prot. 5331 del 14/09/2020, è emerso che la comunicazione inoltrata risulta
conforme e pertanto è stata archiviata.

RAVVISATA la necessità di revocare l’Ordinanza Sindacale N. 32 del 05/05/2009, l’Ordinanza
Sindacale N. 74 del 01/06/2009, l’Ordinanza Sindacale N. 75 del 01/06/2009 e l’Ordinanza
Sindacale N. 33 del 19/09/2014.

Per quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,

REVOCA

l’Ordinanza Sindacale N. 32 del 05/05/2009, con la quale si ordina l’inagibilità (esito “E”)1)
dell’ edificio sito in Capitignano, Via del Ponte N. 19, di proprietà del sig. D’Elena Angelo
(C.F DLNNGL52R23F595T) e degli eredi della sig.ra Salvatore Teresa (C.F.
SLVTRS53R69B358F);

l’Ordinanza Sindacale N. 74 del 01/06/2009, con la quale si ordina l’inagibilità (esito “E”)2)
dell’edificio sito in Capitignano, Via del Ponte N. 19, di proprietà dei signori Firmi Antonio
(C.F. FRMNTN59C08H501Y), Firmi Daniela (C.F. FRMDNL69B43H501H) e Firmi Teresa
(C.F. FRMTRS57T71H501Y);

l’Ordinanza Sindacale N. 75 del 01/06/2009, con la quale si ordina l’inagibilità (esito “B”)3)
dell’edificio sito in Capitignano, Via del Ponte N. 27, di proprietà della sig.ra Firmi Giuseppa;

l’Ordinanza Sindacale N. 33 del 19/09/2014, con la quale si ordina l’inagibilità (esito “E”)4)
dell’edificio sito in Capitignano, Via del Ponte, riportato in catasto del Comune di
Capitignano al foglio n. 15, particella 168, di proprietà dei signori Firmi Giuseppina, Parenzi
Francesco, Firmi Giuseppa, D’Elena Angelo, Firmi Antonio, Firmi Daniela e Firmi Teresa.

ORDINA

che copia della presente Ordinanza sia immediatamente notificata agli interessati tramite il messo
Comunale incaricato, nonché pubblicata sull’Albo Pretorio Comunale.

INFORMA

Che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Prefetto di L’Aquila entro 30 gg.
dalla notifica, al Tar della Regione Abruzzo entro 60 gg. dalla notifica, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di notificazione o dalla piena
conoscenza legale del presente provvedimento.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ORDINANZE n. 45 del 08-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 30-10-2020   IL SINDACO

IL SINDACO

 F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 30-10-2020

pubblicazione n.  598

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 30-10-2020

F.to Pelosi Maurizio

F.to Pelosi Maurizio

ORDINANZE n. 45 del 08-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Il SINDACO


